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| Steigiamąjį Seimą.
(Iš Valst. Prezidento atsišaukimo).
Jau visai arti priėjo STEIGIAMOJO 

SEIMO RINKIMŲ DIENOS, kada Lietuva 
turės pšreikšti savo pilnateisių gyventojų 
valią. Atsiminkime, piliečiai, jog nuo tos 
valios pareis mūsų krašto likimas. Stei­
giamajam Seimui teks išleisti PAMATI­
NIAI ĮSTATYMAI, KURIAIS BUS VALDO­
MA LIETUVA, jam teks nustatyti PATYS 
SVARBIEJI DĖSNIAI LIETUVOS PILIE­
ČIŲ REIKALAMS TVARKYTI. Jo bus 
sprendžiama žemės, akio, mokesnių, sa- 
vavaldybės, ūkininkų ir darbininkų, mie­
stiečių ir valstiečių, Valstybės ir Bažny­
čios santykiai. Taigi rinkite | jį kuoišmin- 
tingiausią ir kuodoriausių žmonių, vertų 
jūsų pasitikėjimo.

Steigiamojo Seimo atstovus RINKTI 
YRA NE VIEN PILIEČIŲ TEISĖ, BET 
IR JŲ DIDŽIAUSIA mūsų tėvynei PAREI­
GA. VISI, kurie turi rinkimų teisės, TE­
PADUODA SAVO BALSĄ už tuos kandi­
datų sąrašus, kurie, kaip jiems rodosi, 
stos už brangius tėvynei dvasios ir kūno 
Reikalus. Niekas tenemano, kad be jo ap­
sieis Steigiamojo Seimo rinkimai. Atėjus 
nnkimų dienom, TENEPAISO NIEKAS, 
NEI KELIO TOLUMO, NEI KASDIENIO 
DARBO GAIŠATIES, NEI, PAGALIAUS, 
'ORO BLOGUMO. Ypatingai reikia tat 
Įsidomėti sodiečiams, kuriems sunkiau nei 
miestiečiams, pasiekti rinkimų vietos. Te- 
i'šsiruošia kiekvienas rinkėjas į rinkimus, 
taip | kokią švente, VERČIAU PERAN K-. 

STI, NEGŲJPĖRVELAI, tad nei jo žygis, 

nei jo balsas veltui nepražūtų. Atsimin­
kite: Lietuvos laimė, Lietuvos gyventojų 
gerovė reikalauja, KAD STEIGIAMASIS 
SEIMAS ATSPINDĖTŲ IR SODIEČIŲ IR 
MIESTIEČIŲ REIKALUS.

Tad visi pasiruošė vyksite į rinkimus! 
KAD VISA LIETUVA DALYVAUTŲ STEI­
GIAMOJO SEIMO RINKIMUOSE. Nuo 
to, kiek mūsų piliečiai parodys šioje va­
landoje savo teisės ir savo pareigos su­
pratimo, priderės mūsų krašto garbė ir 
jo tvirtumas, priderės svetimųjų valstybių 
pripažinimas jo nepriklausoma savaranke 
valstybe« Sąžiningai atlikime rinkimų pa­
reigą, ir mūsų besimosios kartos mus lai­
mins ir gėrėdamoslos minės: tai būta ge­
rų piliečių anoj vargo gadynėje!

Iš Kultūros ir Švietimo 
darbuotės.

(Tąsa)
Pilėnų kun. Margio I-mas batalionas. Švie­

timo darbas pradėtas nesenai. Batalionas stovėjo ats­
kirai nuo pulko ir laukė iš tenai instrukcijų. Bet to­
liau susidarė Kultūros ir Švietimo Komisija, kuri pra­
dėjo dirbti. Įsteigtas kareivių knygynėlis skaitykla, | 
kurią siunčiami laikraščiai. Suorganizuota kareivių 
krautuvė. Prekės daugumoj imtos iš intendantūros. 
Prasidėjo mokslas kareivių mokykloj. Iškarto buvo 
daromos tik paskaitos apie švietimo reikalą, bet to­
liau, kada komisija, išgavus lėšų, nupirko rašomųjų 
dalykų, prasidėjo mokslas skaityti ir rašyti. Mokoma 
1 vai. vietos mokykloj. Kareiviai mielu noru Imasi 
mokslo. Visose Šančuose stovinčioje dalyse buvo 
surengta paskaitų iŠ istorijos, apie Lietuvos nepriklau­
somybę, ir kelios paskaitos atskirai, kuopose ir ba< 
talione. . * t

L. kun. Vytėno pulkas. Prasidėjus mūšiams 
su lenkais ir išvykus kuopoms į barą, Švietimo dar-, 
bas, vos tepradėtas, sustojo. Bet fronte klek aprimus,' 
darbas tęsiamas toliau. Jau kiekvienoje kuopoje su­
daryta švietimo komisijėlės iš 3-jų narių; pirmininkų/
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knygininko ir komisijos nario. Tos komisijos jau 
pradeda savo darbą pulko kultūros ir švietimo komi­
sijos nurodymu. Keturiose kuopose jau įsteigti kilno­
jami kuopų knygynėliai. Darbui trūksta lėšų. Rinkta 
aukų. Išviso kariškių tarpe surinkta 100 auksinų. 
Gauta dar iš dalies lėšų 5000 auksinų. Už šiuos pi­
nigus manoma pirkti rašomųjų dalykų ir įsigyti kny­
gynėlių. Kareivių rūmai dar neįsteigti. Kareivių upės 
geras, šviečiasi noriai.

Seinų komendantūros kuopa. Čia yra susi­
kūrusi kultūros ir švietimo komisija. Sumanyta {steigti 
kuopoj kareivių mokykla—kursai ir knygynėlis. Dar­
bas mokykloj bei kursuose prasidėjo skaitymu ir aiškini­
mu laikraščių, ruošimu bendro lavinimos paskaitų. Mo­
kykloj susidarė keli skyriai. Lėšų vadovėliams ir mokslo 
įrankiams netrūksta, kareiviai noriai tam reikalui ski­
ria dalį algos.

Sunkiau yra su knyginėliu. Nors lėšų tam reika­
lui yra, bet knygos sunku gauti. Kreiptasi j kult, ir 
šviet. ^sekciją del knygynėlių, lavinimos programos, 
knygų del paskaitų, mokslo aiškinimui paveikslų ir 
fizinių žemėlapių, del geografijos pamokų Ir tt

Žemaičių kun. Butegaidžio pulko muzikan­
tų komanda. Knygynėlis čia {steigtas nuo spalių m. 
1 d. 1919 m. Knygynėlio vedėjas J. Augonis, matyda­
mas didelį kareivių norą skaityti knygas, pargabeno iŠ 
namų knygų, kiek pripirko ir sudarė knygynėlį {vai­
raus turinio 60 knygų. Komandoj yra daug (apie 
puse) kitataučių, tai knygų skaitymui užtenka. Beto 
išrašinėjami laikraščiai skaityklai. Platesnių žinių apie 
švietimo darbą negadta.

Panevėžio {gula. Čia neseniai visai {gulai su­
sidarė kultūros ir švietimo komisija iš 3 žmonių. 
Nuo kovo 28 d. turėjo pradėti veikti kareivių mokykla. 
Platesnių žinių pakol nėra.

Kauno komendantūros apskrities kuopa. 
Švietimo darbas čia pradėtas jau senai. Įsteigta ka­
reivių knygynėlis, kareivių skaitykla. Suorganizuota 
kareivių mokykla, dažnai paties kuopos vado rengia­
mos paskaitos iš istorijos ir bendro turinio. Įsteigta 
kareivių rūmai, kuriuose yra knygynėlis, skaitykla, 
krautuvė, visokių žaislų ir ruošiami pasilinksminimai. 
Kareivių rūmai įsteigti pačios kuopos lėšomis, suren­
kamomis iš kareivių. Bendrai čia kareiviai labai ne­

darbas žymiai 
sekti apskri-

riai visu kuomi dedasi p^ie švietimo ir 
pastūmėtas pirmyn. Kitos dalys galėtų 
ties kftopą. %

Kar.

%

r

Karo metu.
Ne gegutė rainoji sodely kukuoja,
Ne raselė gaivina laukų gėleles,
Tai mergelė nuliūdus daržely dainuoja. 
Ašarėlėmis laisto žalias rūteles.
Jos bernelis su broliais kariauti išėjo, 
Gint nuo priešų žiauriųjų tėvynės brangios; 
Jai išeidamas laiškus rašyti žadėjo, 
Bet nuo mylimo ilgai negauna žinios.

Iau seselės nuo brolių senai raštus gavo,— 
os širdelė jautrioji nerimsta ilgiau, 
Jai vis rodos, kad ją mylimasis prigavo, 

Kad jisai ją užmiršęs, nemyli daugiau. 
Eina gandas, kad mūšiai kelių dienų buvo, 
Kad mūsiškiai drąsuoliai laimėjo lengvai, 
Ji nerimsta, gal jos mylimasis pražuvo, 
Jau gal jam akeles išlapojo varnai- 
Tu nurimk, lelijėle > mergele jaunoji, 
Ir gražiąsias žldras aketes nusitrink,
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Užtekės tavo laimė senai laukiamoji,' 
Savo karštą širdelę veikiau nuramink! 
Mylimasis garbingai už laisvę kovoja, a 

Neužmiršk jo kasdien maldose .paminėt, 
■■ Už tėvynę lis gyvastj savo aukoja, 

Pasistenk jj už tai dar karščiau pamylėt!.. 
Bernužėlis užmiršti tavęs negalėdams, 
Eina mirtinan mūšin su tavo vardu, 
Akyse tavo'gyvą paveikslą turidams, 
Kovoj jaučias, lyg būtų su tavim kartu. 
Nors 'visų lietuvaičių tu jam mylimiausia, 
Bet už visą pasaulj brangesnė tėvynė: 
Su džiaugsmu nukentės del jos vargą di- 

[džiausią, 
Jo širdy prigulės jai vieta pirmutinė. 
Tu nedūsauk, neverk ir veltui neliūdėk, 
Sveiks iš karo sugrĮš bijūnėlis baltasis, 
Pro langei} į tiesų kelelį žiūrėk — 
Greit iš tolo sužvengs jo žirgelis bėrasis. 
Kai paukštelis plaks tavo nudžiugus širdelė, 
Tu išbėgsi pati jam atkelt vartelius, 
Prisiglaus prie krūtinės jo tavo galvelė, 
O jis tavo karštai išbučiuos veidelius. 
Į akis viens' kitam ilgai judu žiūrėsit, 
Pritruks žodžių išreikšti širdelių jausmus — 
Ir be jų vienas kitą suprasti galėsit, 
Tylomis išpažinsita savo džiaugsmus. 
Nuo to laik prasidės judviem aiškios die 

[nelės.
Užtekės abiem laimės žvaigždė ant dangaus, 
Ir tada suširiš amžinai dvi Širdelės, - 
Kai jau kunigas žiedus ant pirštų užmaus.

Lietuvoje.
Lietuvių taika su bolševikais. Kovo 31 d. 

mūsų valdžia pasiūlė bolševikų vyriausybei pradėti tai­
kos derybas. Svarbiausia taikos sąlyga yra visiškos 
Lietuvos nepriklausomybės pripažinimas su sostine 
Vilniumi.

Balandžio 2 d. Rusų užsienio reikalų komisaras 
prisiuntė j Kauną telegramą, kurioje sutinka pradėti 
taikos derybas su Lietuvos vyriausybe, tečiau pažymi, 
kad del Lietuvos nepriklausomybės ir to ar kito mie­
sto priskyrimo Lietuvai reikės dar tartis busimojoje tai­
kos konferencijoj.

Į tai Lietuvos vyriausybė balandžio 3 d. atsa­
kė, kad nepriklausomybė turi būti pripažinta išanksto. 
Be to Lietuvos vyriausybė prašo bolševikų aiškiai pa­
sisakyti, ar jie pripažins Lietuvai Vilnių ir Gardiną.

Vištyčio gyventojai kovo 31 d. įteikė Lietuvos 
valdžiai prašymą kuogbeičiausiai juos išvaduoti iš len­
kų okupacijos jungo.

Kovo 27 d. 2000 žmonių reiškė protesto prieš len­
kų priespaudą.

Vegerių ip Klykolių kraštų gyventojai, išgirdė 
apie latvių norą pasisavinti tuos kraštus,, smarkiai su­
bruzdo ir sušaukė keletą protesto mitingų. Vegeriuo­
se kovo 14 d. mitinge dalyvavo virš 3 tūkstančių žmo­
nių, kurie vienu balsu nusprendė pasilikti prie Lietu­
vos. Be to, Vęgerių ir KlikoUų valsčiųgyventojai 
pasiuntė Valst. Prezidentui telegramą, prašydami ne­
duot priskirt jų kraštų Latvijai, _

Žeimelio valsčiaus. Taryba irgi priėmė protesto 
rezoliuciją ir būtinai reikalauja leisti Žeimelio valsčiui 
dalyvauti rinkimuose į Lietuvos StėiglamąjįSeimą. -.
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Lietuvos reikalai svetur.
Amerikos Jungtinių Valstybių senatorius Kin­

gas įnešė { Senatą rezoliuciją, reikalaujančią pripažint 
Lietuvos nepriklausomybe de facto. Lietuvos Misijoj 
pirmininkas J. Vileišis įteikė naują raštą valstybės de­
partamentui Lietuvos nepriklausomybės reikalu.

Amerikos bankininkai žada išpirkti Lietuvos 
vidaus paskolos bonų už 10 milijonų auksinų.

Prancūzų parlamente kovo 27 d. įnešta pa­
klausimas del pripažinimo Lietuvos nepriklausomybės 
de jure; atstovai sveikino jj delnų plojimais.

Lietuvos atstovas Paryžiuje Milašis vėl įteikė 
Santarvei raštą dėliai sunkios Mažosios Lietuvos pa­
dėties.

Gen. Crozier, sugrįžęs iš Lietuvos Anglijon, par­
lamento posėdy įnešė tam tikrą sumanymą Lietuvos 
atžvilgiu. Gen. Crozier pabrėžia reikalą, kad Lenkų 
sienas nustatytų pati Santarvė ir prijungtų .prie Lietu­
vos Klaipėdą ir Mažąją Lietuvą.

‘Užsieny.
Gudai ir lenkai. Generolo Bulak - Balachovič’io 

kariuomenės būtys, susidedantis iš gudų dabar esąs 
Vilniuj. Tą būrį užlaiko lenkų vyriausybė. Tautinė 
gudų savanorių kariuomenė padės lenkams kariaut 
prieš bolševikus Brest - Litovsko rajone. Gener. Bu­
lak - Balachovlčius pirmiau buvo pastojęs į Lietuvos 
kariuomenę, dabar parsimetė lenkams.

— Lenkai uždraudė ėjusį Vilniuje gudų laikrašti, 
„Belaruskaja Dumka“ už tai, kad jis reikalauja Gudų 
nepriklausomybės. Taip pat lenkai persekioja ir Minske 
esantį gudų laikraštį „Bielarus“, nors tas laikraštis pa­
laiko Gudų - Lenkų sąjungos reikalą.

Padėtis Vokietijoj. Kaizerininkų vyriausybė 
teišlaikė Berlyne tik kelias dienas. Pradėjus darbinin­
kams streikuoti, dešiniųjų perversmininkų vadai, jaus­
dami savo* silpnumą, draugė su bermontininkais pasi­
traukė iš Berlyno. Senoji valdžia tuomet grįžo sosti- 
nėn, bet nuraminti kraštą jai nepasisekė. Sukiršinti 
darbininkai, bijodami atžagareivių įsigalėjimo, daugelyje 
Vokietijos vietų apsiginklavo ir paėmė valdžią j savo 
rankas. * Sukilusieji darbininkai vis labiau pradeda ne­
pasitikėti Eberto valdžia, kaltindamb ją už tai, kam ji 
leidusi sukilti dešiniesiems. Senasis ministerių kabi­
netas priverstas buvo atsistatydinti. Prasidėjo smarki 
spartakų agitacija, kuri šiuo kart randa gana daug 
palankumo plačiose darbininkų miniose. Valdžios ka­
riuomenė nuolat turi susirėmimų su sukilusiais darbi­
ninkais. Ypač smarkių susirėmimų įvyko Gotos ir 
Vezelio mieste. Berlyne laike susirėmimų vienas šo­
vinys pataikė į Lietuvos Pasiuntinybės namus.

Naują ministerių kabinetą daro socialdemokratas 
Miulieris. Kabinetas manoma sudaryti iš socialde­
mokratų, centro (katalikų) irvokiečių demokratų Ne­
priklausomieji socialistai j kabinėta neįeina, o deši­
niųjų nei nekvietė. Apskritai dabar padėtis Vokietijoj 
labai neaiški ir galima laukt didelės suirutės. Dauge­
lyje vietų eina kovos tarp kraštutinių kairiųjų darbi­
ninkų ir valdžios kariuomenės.

Serbijoj. Serbų vyriausybė kovo 23 d. Bielgra- 
de pasirašė visuotinos demobilizacijos dekretą visame 
Serbų krašte.

_ Lenkų valstybės nuostoliai nuo liepos 1 d. pe­
reitų metų ligi 1920 m. kovo 11 d. siekia virš 12 ml- 
liardų markių. -

■ Taftta1 W bolševikais. Lenkų vyriausybė siuto 
pradėti taikos derybas tarp Rusų ir Lenkų balandžio 
10 d. Borisovo mieste.

— Latvių vyriau^bė sutinka pradėti laikos dė- 
rybas su bolševikais balandžio pradžioje Maskvoj.

ŽODI S

Bolševikai prieš lenkus sutraukė 600 batai- 
jonų kariuomenės; didesnė tos kariuomenės pusė su­
sideda iš kyniečių ir vengrų belaisvių.

Šveicarijos gyventojai balsavimo keliu nuspren­
dė uždrausti visus lošimus iš pinigų.

Pabaltijos valstybių sąjunga. Latvių užsienio 
reikalų mlnisteris Mejeravičius išsitarė, jog Anglai ir 
Italai nori sujungti Suomiją, Estoniją, Latviją ir Lie­
tuvą prieš augančią Lenkų įtaką. Prancūzai ir Ame« 
ka nori sudaryti tarp Rusų irvokiečių sieną iš Latvių, 
Lenkų ir Rumunų. Lietuva, matyt, sulig to plano tu^ 
rėtų įeit Lenkijos sąstatam

■3B©
Oficialinė dalis.
Kada leidžiam vežimais naudotis.
Papildymui įsakymo „Liet. Kar.“ Nr. 72 § 5 nau­

dojantis gyventojų vežimais („stoikomis“) aštriai pri­
silaikyti šių taisyklių:

a) Kiekvienas kariškis, ar tai karininkas, karo-val- 
dininkas, ar kareivis, komandiruojamas kur nors savo 
atskiro dalies viršininko įsakymų tarnybos reikalais, 
turi teisės naudotis gyventojų vežimais, turėdamas tam 
tikrą liūdymą.

b) Pervežimui valdiško, arba kariško turto, paly­
dovas turi teisės reikalauti iš vietos savivaldybių or­
ganų ir komendantūrų .vežimų, užtai liūdyme turi būt 
nurodyta iškur Ir kurion vieton turtas gabenamas ir 
koksai skaičius vežimų reikalingas jo pervežimui.

. č) Išgavimui vežimų, kariškiai turi patiekti vietos, 
savivaldybėms ar komendantūroms savo liūdymus; 
juose minėtos įstaigos privalo parūpinti reikalingą 
skaičių vežimų, patys gi kariškiai be žinios vietos ko­
mendantų, arba savivaldybės organų neturi teisės rei­
kalauti iš gyventojų vežimų, išskiriant labai skubius 
ir svarbius atsitikimus fronte laike mūšių arba kada 
savivaldybės organų vietoje nėra.

d) Visuose atsitikimuose vežimai turi būt apmo­
kami grynais pinigais sulig nustatytos normos įsaky­
mo Nr. 72 § 5.

e) Kariškiai, važiuojantieji atostogoms, neturi tei­
sės reikalaut iš vietos savivaldybės organų vežimų.

f) Išduoti liudymai visuose atsitikimuose turi būt 
su parašu dalies ar įstaigos vado ir kariškos dalies 
antspauda.

g) Nuskaustieji neteisėtu reikalavimu vežimų, pri­
valo paduot skundas savo komendantams, arba aps­
kričių Viršininkams, kurie kiekvieną paduotą skundą 
privalo išrišti ir patenkinti.

1) Už neteisėtą naudojimosi gyventojų vežimais 
kariškiai bus traukiami teisman.

Pastaba: Vežimais, galima naudotis nuo 
valsčiaus iki valsčiaus, bet netoliaus 125 verstų.

L. K. js. Nr. 187.
Farmaceutų mobilizacija.
Skelbiu Laikinosios Vyriausybės užtvirtintą 1920 m. 

Kovos ’m. 13 d. įstatymą apie farmaceutų mobilizaciją.
1) Mobilizuojami visi formacijos magistrai,' pro­

vizoriai, ir provizorių padėjėjai, kurie paskelbiant šį 
įstatymą turi ne daugiau kaip 45 metus amžiaus.

2) Aukščiaus išvardintieji Lietuvos «piliečiai pri­
valo užsiregistruoti pas apskrities viršininąps, ne vė­
liau kaip, per savaitę nuo dienos įstatymo paskelbimo.

3) Apskričių viršininkai sudaro mobilizuojamų 
žmonių sąrašus, kur pažymima amžius, mokslo bai­
gimo metai, stažas, dabartinė tarnyba» šeimynos pa­
dėtis, ar turi savo vaistinę, ar tarnauja ir jei tarnauja 
tai kame, kokie dokumentai tas žinias patvirtina ir 
smulkus adresas.
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4) Krašto Apsaugos- Ministerija, esant reikalui, 
šaukia reikalingus žmones pradedant nuo jaunesnių 
metų.

5) Nuo mobilizacijos atleidžiami:
a) normalinių Ir kaimų vaistinių prižiūrėtojai.
b) tarnaują, valdžios įstaigos^ kaipo specialistai.-
6) Atleidžiamų ir neatleidžiamų nuo mobilizaci-

jos (šiuo įstatymu) sąrašus Vidails reikalų Ministerija: 
perduoda Krašto Apsaugos Ministerijos Mobilizacijos 
Skyriui. Pas. A. Smetona, Valstybės Prezidentas, 
pas. Galvanauskas, MinisterisPirmininkas. Kau­
nas, 1920 m. 13 d. L. K. Į. Nr. 281.

Galima pasikeisti.
Kiekvienas šeimynos narys, kurs privalo stoti ar 

;au tarnauja kariuomenėje, laisvai sutikus, gali būti 
pakeistas tikru ne vieno tėvo ar motinos ir antrakar- 
čiu broiiumi, jeigu pakeitantis patsai- laisvas nuo ka­
riškos priedermės, neskaitosi atsargoj, turi nemažiaus 
21 ir nedaugiaus 25 metų amžiaus ir patikrinant svei­
katą tinka rikiuotei.

Pakeitantis privalo ištarnauti kariuomenėje ir skai­
tytis atsargoje paskirtą laiką. Pakeičlamasai — palei; 
ūžiamas atsargon. .

Ištikus reikalui, pakeisti tarnaujantį kariuomenėje 
dalių vadams bei viršininkams patiems daryti pakeiti­
mą, uoliai dabojant nurodytas § 2 įstatymo, tam da­
lykui taisyklės- L. K. J s'. Nr. 281.

Del bereikalingo šaudymo.
Pastebėta, kad kareiviai ’iki šioliai bereikalingai 

šaudo, numuša izoliatorius ir telegrafo, telefono laidus. 
Dalių vadams išaiškinti kareiviams svarbumą telegrafo 
ir telefono linijų valstybei ir ypatingai kariuomenei ir 
griebtis griežčiausių priemonių, kad panašus elgimasis 
kareivių būtų visai pašalintas. Kareivius, pastebėtus 
šaudyme izoliatorių ir vielų, areštuoti ir grąžinti į jų 
dalis del patraukimo karo teisman kaipo tėvynės 
priešus.

Apsaugojimui telegrafo ir telefono linijų nuo pik- 
ktadarių ir nuo kareivių sauvalės apskričių komendan­
tams ir vadams dalių, esančių fronte, i^iuntinėti tam 
tikrus patrulius; taipogi pritraukti į tą darbą vietos 
miliciją. L. K. |s. Nr. 286.

Armijos Teismas skiria teisiamajame posėdy) 
nagrinėti:

1920 m. bal. 9 d. 4 p. p. kareivio Elijo Janke- 
1 e v i č i a u s, kaltinamo 453 Baudž. Stat. str. ir 279 
Karo Baudž. Stat. str, bylą.

1920 m. bal. 17 d. 2 Atsarg. batai, kareivio Ka­
stanto Butkaus, kaitinamo 51 Baudž. Stat. str. ir 
160 Karo Baudž. Statuto ir 2 p. p. kareivio Antano 
Vaivodo, kaltinamo 51 ir I ir 2 d. d. 581 Baudž. 
Stat. str. str, bylą ir Atskiros sapiorų k. kareivio Jono 
Arbatausko, kaltinamo 51 ir 1 p. 584 Baudž. Stat 
str. str, bylą.

1920 m. bal. 16 d. Mokomojo Elek. Tech, bat 
kareivių Vinco Bagdanavlčiaus, kaltin. B. Kod. 
51 ir 3 d. 581 str, Haziliaus B u ch b 1 n d er i o, 
kai tiri < B. Kod« 51 ir Karo B. Kod. 160 str., MauŠO sdinsime. Pasimokykit rašto kalbos ir pratinkitės kiekvieną 
Bl lumber g i o, kalt B. Kod. 3 p. 51 str. ir 3 d. savo minti, rašiny keliamą, nuosekliai išvystyt ir pabaigti. 
581 str., Motiejaus Š i d i š k i o ir Kauno miesto pi« • Vargovaikiut Jūs, susipratusieįi kareiviai, ir bū« 
iiečių Zignw Ivanausko, Onos S k u č i e n ė S į kit savo, draugų tamsuolių mokytojais. „Gana mums be- 
Juozo B r> d u 1 i o , Jono Radzevičiaus, kalt A miegoti“ sunaudosime. Mokykitės rašybos.
B. Kod. 2/p. I. d. 616 str., Salomėjos MakSimie«^ A. Juškui. Koks čia gali būti ,prasižengimas jei 
U ė s, Stasio Žonstavičiaus, Elenos P o 1 e k i e jūs turite palikti kąruomenėj. Juk savanorius, kurių metų 
nes; Aleksąndros M e i g 1 i u t ė s, Haves Kulm a mobilizuoti, nepaleidžia tik lodei, kad jie dar krašto gy- 
hienės, Manos R o ža nski e nėš, kalt B. Kod nimui reikalingi.
ii.. . • / • f

* Lietuvos Valstybės spaustuvė, Kaunas, Totorių gatvė Nr. 14, ,

616 str. 2 d., Juozo Ščesnąvičiaus Ir Marijonos 
Ščensriąvičienės, kąltin. B. Kod. 617 str. 2 d. 
ir 616 str. 2 d, byla.

Vyr. Leitenantas Bu drevinius 
Armijos Teismo Sekretorius.

Žemė kariškiams.
Vyriausioji Komisija kariškiams žeme aprūpinti Š. 

m. kovo 26 d. posėdyje nusprendė paimti Valstybės 
nuosavybėn kariškiams žeme aprūpinti:

1) Rokiškio apskrityje iš Reinaldo Pšezdzieckio
Dovainiškių dv. apie 180 deš. Urbo aiškių dv. — 277 
deš., Totoriškių dv.—211 deš., Skriobiškio dv__ 684 d.»
Janavos pal. — 115 d., Upės pal. — 136 deš. Viso 
apie 1603 deš.

2) Jono Pšezdzieckio Lašų pal. apie 210 deš. 
Dagilių — 175 deš., Zamostės pal. — 207 deš. Akni- 
stos dv. 243 deš, Ignotiškio kartu su Skiautiškio vien­
kiemiu apie 180 deš. Lukštų dvaro apie 338 de^, o 
viso apie 1353 deš.

3) " Šakių apskr. iš Medardo Komaro Dambravos 
dv. apie 450 deš., Trako — 350 deš, Urniškės — 75 
deš, Emaslavą — 200 deš, Šakių dv. — 300 deš. ir 
Valiulių-Širvukų dv. — 300 deš, viso apję 1675 deš.

4) Šiaulių apskr. iš Jurgio Nariškino Maniušių 
dv. apie 325 des, Verbunų dv. apie 319 deš, Piktužių 
dv. — 167,5 deš, Medsėdžių dv. — 204 deš. ir Minai­
čių dv. — 178,5 deš, viso apie'1194 deš.

5) Kėdainių apskr. iš Romano Kognovickio Sta- 
synės pal. apie 250 deš. ir dalj Stabulės palivarko, iš­
viso 300 deš.

Komisijos Vedėjas Sekretorius.
D. J. Blynas.

si s a
Padėka

šiuo tariama ačiū Kareivių Prietelių Draugijai už 
paaukuotus kareivių švietimui 7000 auks. ir »Tautos“ 
Redakcijai už 299 auks. gryno pelno iš Valst. Prezi­
dento A.'Smetonos paskaitos. 2-ro atsargos bataliono 
karininkai likučius iš valgyklos sumų- 4474 auks. valst, 
propogandos reikalams.. Ramygalos »Pavasario“ sky­
riui už 500 auksinų kariuomenės švietimo reikalams.
Pinigai gauti Literatūros skyriuj.

Generalinio Štabo
1920-H1-31 d. Literatur. Skyrius.

'Redakcijos atsakai. '
„Darbininko“ administracijai (Amerikoje) Kun. 

J.Valaičio prenumerata gauta. Laikrašti siunčiame nuo 1 Nn 
šių metų.

Žvirbliui, Tamsta gali užsisakyti laikrašti« Jei pa­
keisite vietą, tuomet praneškite ądresą ir bus siuntinė­
jama nauju. >

J. Chodkevičiui. Išėjusieji iš kariuomenes ką< 
riškųjų rūbų nenešioja — gręžtai draudžiama.

J. Vaikinui, žinutė menka—nedėsime.
M. Lazauskui. „Mūsų kultūra“ pataisę spau«
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